報道関係者各位                         2019 年 4 月 10 日

本山（東本願寺）参拝で、京都光華の原点に触れる

－新入生を対象に本山参拝を実施－

京都光華女子大学／京都光華女子大学短期大学部（学長：高見

茂）では、新入生全員を対象に、こころの教育を目的とした宗教

行事のひとつとして、本山（東本願寺）参拝を行っております。

本山参拝は、宗祖親鸞聖人のご真影の御前で大学生活への

新たな決意を誓い、真宗の教えを門思する機会としています。

新入生一同（651 名）が本山（東本願寺）に集い京都光華の

原点に触れ、京都光華の学生としての第一歩をここから歩み出せ

るよう、毎年 4 月に実施しております。

新入生には、本山参拝を通し、礼儀や作法の知識を身に付け、

仏教精神や本学の建学の精神・歴史を理解し、「おもいやりの心」

を持って、社会で活躍できる人材へ成長してくれることを期待します。

報道各社におかれましては、ぜひ、広くご案内・取材いただきますようお願い申し上げます。

記

2019年度 新入生本山（東本願寺）参拝

【日   時】 4 月 18 日（木）14：00～16：00

【場   所】 東本願寺（〒600-8505 京都市下京区烏丸通七条上る）

【当日の進行】 ・講義（東本願寺の正式名称、宗派名、宗祖（開祖）について、親鸞聖人の生涯について など）

        ・作法（浄土真宗の作法等）

        ・参拝式

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

≪取材に関するお問い合わせ≫

京都光華女子大学／短期大学部 入学・広報センター 担当：橋詰

[TEL] 075-325-5221  [FAX] 075-312-5594 [E-mail] hkk@mail.koka.ac.jp

[URL] https://www.koka.ac.jp/

NEWS RELEASE